---

<sup>1</sup> Philippians, 2, 6-8: *qui cum in forma Dei esset non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo, sed semet ipsum exinanivit formam servi accipiens in similitudinem hominum factus et habitu inventus ut homo, humiliavit semet ipsum factus oboediens usque ad mortem mortem autem crucis*

<sup>2</sup> Isaiah, 53

<sup>3</sup> Psalms, 43,3 (with a different Latin wording)

<sup>4</sup> Isaiah, 53, 2

<sup>5</sup> Isaiah, 53, 7

<sup>6</sup> Luke, 23, 29

<sup>7</sup> Psalms, 21, 19

<sup>8</sup> Luke, 23, 36

<sup>9</sup> Matthew, 27, 29

<sup>10</sup> Lamentations, 1, 12

<sup>11</sup> Isaiah, 1, 6

<sup>12</sup> Isaiah, 53, 7

[36] O<sup>1</sup> homo, o Christiane, o qui fidelis videri vis<sup>2</sup>, et cur<sup>3</sup> ista<sup>4</sup> tulisse Christum<sup>5</sup> existimas? Justus erat, et *dolus non est inventus*<sup>6 7</sup> *in ore ejus*. Cur tot suppliciis subjicitur innocens? Pro te *doluit*, homo; *peccata tua ipse portavit*, homo<sup>8</sup>; et tu *suo livore sanatus es*<sup>9</sup>, homo<sup>10 11</sup>. *Bonus pastor animam suam posuit*<sup>12</sup> *pro suis ovibus*<sup>13 14</sup>, *et mortem tuam morte sua*<sup>15</sup> *redemit*<sup>16</sup>. Et<sup>17</sup> quas tu illi {118r} gratias pro tot beneficiis<sup>18</sup> reddis<sup>19</sup>? Quid facis<sup>20</sup>? Quid cogitas, ut<sup>21</sup> gratus inveniaris? Turci nomen suum<sup>22</sup> blasphemant, altaria sua<sup>23</sup> diruunt, legem suam<sup>24</sup>, haereditatem suam<sup>25</sup> perdere conantur<sup>26</sup>, et tu domi jaces<sup>27</sup> in otio? [cont.]

---

<sup>1</sup> *omit.* H

<sup>2</sup> fidelis videri vis : videri vis fidelis P

<sup>3</sup> *omit.* P

<sup>4</sup> ipsa H

<sup>5</sup> tulisse Christum : Christum pertulisse W; Christum tulisse N, P, KO, OO

<sup>6</sup> non est inventus : inventus non est M, KO, OO

<sup>7</sup> dolus non est inventus : non est inventus dolus P

<sup>8</sup> peccata tua ... homo *omit.* W

<sup>9</sup> Pro quo passus est Christus *in marg.* H

<sup>10</sup> *omit.* W

<sup>11</sup> et tu ... homo *omit.* B, E

<sup>12</sup> livore sanatus ... posuit *omit.* U

<sup>13</sup> *omit.* OO

<sup>14</sup> suis ovibus : ovibus suis H, P, S, U, V, W, X, KO; viribus suis T

<sup>15</sup> **morte sua : sua morte H, L, M, N, P, R, S, T, U, V, X, W**

<sup>16</sup> redimit U

<sup>17</sup> *omit.* U

<sup>18</sup> pro ... beneficiis *omit.* KO, OO

<sup>19</sup> rependis W

<sup>20</sup> quid facis *omit.* S

<sup>21</sup> *omit.* F